
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
20.12.2018 № 242/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую

энергию, горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотве
дении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе
ния», в целях ежегодной корректировки долгосрочных тарифов, на основании 
решения правления региональной энергетической комиссии -  департамента цен 
и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетиче
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
20.12.2018 № 242/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию», в 
соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетиче
ской комиссии -  департамента цен и 
тарифов Краснодарского края 
от № bSbj

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -  

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20.12.2018 
№ 242/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию,

горячую воду»

Е Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование регу
лируемой организа Вид тарифа Год Вода

ции

1. АО «АТЭК» - фи Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
лиал подключения
«Новороссийские с 01.01.2019 по 30.06.2019 2200,35
тепловые сети» с 01.07.2019 по 31.12.2019 2200,35

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2200,35
с 01.07.2020 по 30.09.2020 2288,36

Одноставоч
ный, руб./Гкал.

с 01.10.2020 по 31.12.2020 2244,43
с 01.01.2021 по 30.06.2021 2244,43
с 01.07.2021 по 31.12.2021 2334,21
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2334,21
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2488,26
с 01.01.2023 по 30.06.2023 2488,26
с 01.07.2023 по 31.12.2023 4422,69

Население (тарис Ы  указываются с учетом НДС)
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2640,42
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2640,42
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2640,42
с 01.07.2020 по 30.09.2020 2746,03

Одноставоч
ный, руб./Гкал.

с 01.10.2020 по 31.12.2020 2693,32
с 01.01.2021 по 30.06.2021 2693,32
с 01.07.2021 по 31.12.2021 2801,05
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2801,05
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2985,91
с 01.01.2023 по 30.06.2023 2985,91
с 01.07.2023 по 31.12.2023 5307,23

».
2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:



2

«
№
п/п

Наименование регулируемой организа
ции

Тарифы на горячую воду

c0
1.

01
.2

01
9 

по 
30

.0
6.

20
19

с 
01

.0
7.

20
19

 
по 

31
.1

2.
20

19

с 
01

.0
1.

20
20

 
по 

30
.0

6.
20

20

с 
01

.0
7.

20
20

 
по 

30
.0

9.
20

20

с 
01

.1
0.

20
20

 
по 

31
.1

2.
20

20

с 
01

.0
1.

20
21

 
по 

30
.0

6.
20

21

с 
01

.0
7.

20
21

 
по 

31
.1

2.
20

21

с 
01

.0
1.

20
22

 
по 

30
.0

6.
20

22

с 
01

.0
7.

20
22

 
по 

31
.1

2.
20

22

с 
01

.0
1.

20
23

 
по 

30
.0

6.
20

23

с 
01

.0
7.

20
23

 
по 

31
.1

2.
20

23

1 АО «АТЭК» - филиал «Новороссийские тепловые сети»
1.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепловую энергию, 
руб./Г кал 2200,35 2200,35 2200,35 2288,36 2244,43 2244,43 2334,21 2334,21 2488,26 2488,26 4422,69

Компонент на холодную воду, руб./м3 58,68 60,20 60,20 62,60 62,60 62,60 68,46 68,46 70,22 70,22 73,72
1.2 Тариф на горячую воду для населения (с НДС)

Компонент на тепловую энергию, 
руб./Гкал 2640,42 2640,42 2640,42 2746,03 2693,32 2693,32 2801,05 2801,05 2985,91 2985,91 5307,23

Компонент на холодную воду, руб./м3 59,20 63,40 63,40 67,64 67,64 67,64 82,15 82,15 84,27 84,27 88,46

».
3. Раздел 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения_____________ _____________________________________________________

№ п/п Наименование Ед. измерения Величина показателя на период регулирования
2019 2020 2021 2022 2023

1 Объем холодной воды на нужды горячего водоснабжения, в том 
числе: тыс.м3 1429,86 1372,88 1411,33 1411,33 1411,33

1.1 - объем приобретенной воды, в том числе по поставщикам: тыс.м3 1429,86 1372,88 1411,33 1411,33 1411,33
1.1.1 МУН «Водоканал города Новороссийска» тыс.м3 1429,86 1372,88 1411,33 1411,33 1411,33

2 Отпуск горячей воды, всего, в том числе: тыс.м3 1429,86 1372,88 1411,33 1411,33 1411,33
2.1 Объем воды, отпущенной абонентам тыс.м3 1429,86 1372,88 1411,33 1411,33 1411,33
2.2 По абонентам тыс.м3 1429,86 1372,88 1411,33 1411,33 1411,33

2.2.1 Собственным абонентам тыс.м3 1429,86 1372,88 1411,33 1411,33 1411,33
2.2.1.1 - население тыс.м3 1345,59 1293,14 1 240,10 1 240,10 1 240,10
2.2.1.2 - бюджетные потребители тыс.м3 69,96 65,53 103,27 103,27 103,27
2.2.1.3 - прочие потребители тыс.м3 14,31 14,21 67,95 67,95 67,95

».

Начальник отдела цен и тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков


